
DOHODA O DOČASNÉM VYSLÁNÍ ZAMĚSTNANCE 

 
uzavřená mezi firmou xxxxxxx, IČO xxxx, (mateřská společnost) zastoupená jednatelem 

společnosti panem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

 

a 

 

firmou xxxxxxxx, (dceřiná společnost) zastoupená jednatelem společnosti panem 

xxxxxxxxxxxxx 

 

Firma xxxxxxxxxxx uzavírá s firmou xxxxxxxxxxxxxx dohodu o dočasném vyslání 

zaměstnance pana xxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxx, který je zaměstnán ve firmě xxx spol. 

s r.o.  a  který je dočasně vyslán do firmy xxxxxx, aby zde vykonával funkci člena 

představenstva a jednatele společnosti firmy xxxxx  na adrese  a současně zde plnil  pracovní 

úkoly pro firmu xxxxx.  

 

Zaměstnanec bude vyslán na dobu od 1.3.2015 do 31.12.2015 do firmy xxxxx kde bude jako 

člen představenstva společnosti xxxxxxx vykonávat dohled nad realizací projektu výstavby 

aquaparku „AQUACOLORS“. Zaměstnanec bude vykonávat pracovní činnost dle platné 

pracovní smlouvy uzavřené s firmouxxxxxx, ze dne 30. 12. 2010, pracovní poměr na základě 

této pracovní smlouvy vznikl dne 1. 1. 2011.  Pracovní činnost zahrnuje provádění 

výběrových řízení, jednání s dodavateli a státními institucemi v Chorvatsku, zajišťování 

stavebního dozoru a vyřizování veškerých administrativních prací a agendy souvisejících 

s realizací projektu, kolaudací a uvedením aquaparku do provozu, včetně následné kontroly 

provozu po jeho otevření pro veřejnost.  

 

Měsíční mzda zaměstnance je stanovena ve výši 30 000 Kč, výplatním termínem je 15. den 

kalendářního měsíce následujícího po měsíci, za který mzda zaměstnanci náleží.  

Z této mzdy zaměstnance bude v České republice sráženo zákonné sociální a zdravotní 

pojištění, ale nebude srážena měsíční záloha na daň. Povinnost srážet a odvádět zálohu na daň 

jde k tíži dceřiné společnosti xxxx. Hrubé mzdové náklady, včetně sraženého zákonného 

sociálního a zdravotního pojištění budou měsíčně fakturovány společnosti xxxx., kdy z těchto 

podkladů společnost xxxxx srazí a odvede zálohu na daň dle platné daňové legislativy 

v Chorvatsku. 

Zaměstnanec nemá nárok na výplatu cestovních náhrad v České republice. 

 

Na souhlas s výše uvedenými podmínkami dohody připojují obě smluvní strany své podpisy. 

Smluvní strany souhlasí s tím, aby byla smlouva vyhotovena v chorvatském jazyce. 

 

Brno, dne 1.3. 2015  

 

 

 

 

 

……………………….    ……......................... 

za        za  

 

 

 



SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 

 

xxxx  

se sídlem: Česká republika 

IČ:, DIČ:CZxxx 

Zastoupená:xxxxx – jednatel 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka xxx 

(dále jen „zapůjčitel“) na straně jedné 

 
a 

 

xxxxx 
se sídlem: Chorvatská republika  

IČ:xxxxx, DIČ: xxxxx 

Zastoupená:  xxxxxx – ředitelka 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Obchodního soudu ve Splitu xxxx 
(dále jen „vydlužitel“) na straně druhé 

  

uzavřeli v souladu s ust. § 2390 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. tuto 
  

Smlouvu o zápůjčce  

I. 

Předmět smlouvy 

Touto smlouvou se nahrazují veškeré dříve uzavřené platné smlouvy o půjčkách, včetně všech 

dodatků, které se touto smlouvou ruší a nahrazují touto nově uzavřenou smlouvou o výpůjčce. Jedná 

se o níže uvedené smlouvy: 

-smlouva o půjčce peněz se sjednaným úrokem ze dne 26.11.2009 ve výši     

 Xxx EUR 

-smlouva o půjčce peněz se sjednaným úrokem ze dne 18.1.2010 ve výši  

  xxxEUR 

-smlouva o půjčce peněz se sjednaným úrokem ze dne 7.7.2010 ve výši  

 xxxEUR 

-smlouva o půjčce peněz se sjednaným úrokem ze dne 14.10.2010 ve výši  

 xxxEUR 

-smlouva o půjčce peněz se sjednaným úrokem ze dne 18.2.2011 ve výši  

 xxxEUR 

-smlouva o půjčce peněz se sjednaným úrokem ze dne 12.9.2011 ve výši  

 xxxEUR 

-smlouva o půjčce peněz se sjednaným úrokem ze dne 10.4.2012 ve výši  

 xxxEUR 

 
Zapůjčitel na základě této smlouvy a vzájemně odsouhlasené výše zápůjčky potvrzuje výši zápůjčky 

k datu podpisu této smlouvy ve výši  

xxxxx EUR (slovy EUR) 
Vydlužitel svým podpisem této smlouvy tuto částku stvrzuje. 

 

Smlouva se sjednává jako bezúročná. 



 

Vydlužitel se zavazuje poskytnutou zápůjčku vrátit zapůjčiteli nejpozději do 5ti let (slovy pětilet) od 

podpisu této smlouvy a v průběhu této doby může realizovat plnění i dílčími splátkami. Zápůjčka, 

případně její jednotlivé splátky je splatná připsáním na účet zapůjčitele vedeným u Komerční banky, 

IBAN:CZxxxxx, SWIFT:KOMBCZPPXXX, pokud nebude písemně dohodnuto jinak. 

 

II. 

Pro případ prodlení s úhradou dlužné částky se vydlužitel zavazuje platit zapůčiteli od prvního dne 

prodlení vedle úroku sjednaných dle  čl. I. této smlouvy i úroky z prodlení ve výši 0,1 % denně z 

dlužné částky. 

 

III. 

Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 

nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. 

Tato dohoda je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží po jednom. 

Zapůjčitel není oprávněn tuto smlouvu vypovědět. 

          

Dne 1.1.2016 

  

 

  

………………………………………….                    ……………………………………...    

Zapůjčitel                                                                   Vydlužitel 

 

Zastoupená jednatelem                                              zastoupená ředitelkou 

 

 


